
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 55 del 01/10/2010

Numero 336 Reg. Generale del 01/10/2010

OGGETTO: 6° CENSIMENTO GENERALE DELL'AGRICOLTURA - AVVISO
PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N.10 RILEVATORI -
RIPUBBLICAZIONE GRADUATORIA.- 

Proposta n. 47 del 01/10/2010 - Determinazione del dirigente n. 336 del 01/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  1  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:
• che con determinazione n. 298 in data 08.09.2010 veniva approvata la graduatoria  per 

la selezione di n. 10 rilevatori da adibire alle operazioni connesse al 6° Censimento 
Generale dell'Agricoltura;

• che con circolare prot. n. 5508 del 13.09.2010 l'ISTAT in seguito ai rilievi mossi dal 
Collegio  Nazionale  degli  Agrotecnici  e  degli  Agrotecnici  Laureati,   comunicava 
“”l'opportunità  di  tenere  in  debito  conto,  nella  predisposizione  dei  bandi  e  nella 
valutazione dell'esperienza del personale, le figure professionali per le quali le norme 
vigenti  in  materia  di  ordinamento  delle  professioni  prevedano,  tra  i  compiti 
professionali,  attività di tipo statistico in materia di agricoltura e zootecnia, nonché 
l'iscrizione ad albi professionali (si ricordano, a titolo esemplificativo, gli agrotecnici e 
gli  agrotecnici  laureati,  i  dottori  agronomi  e  forestali)””  e quindi  di  rivedere  le 
graduatorie in fase di definizione o già definite, riposizionando correttamente gli 
Agrotecnici,  gli Agrotecnici Laureati, i dottori Agronomi e i Forestali;

• che con nota prot. n. 4040 OR/ml del 14.,09.2010, pervenuta al protocollo generale del 
Comune  in  data  20.09.2010,  il   Collegio  Nazionale  degli  Agrotecnici  e  degli 
Agrotecnici Laureati  invitava questo Ente a prendere atto della succitata Circolare 
ISTAT n. 5598/2010 e, in conseguenza, a verificare  la legittimità delle determinazioni 
assunte diffidandolo,  in caso di mancata ottemperanza ,  e riservandosi di  esperire 
tutela degli interessi dei propri iscritti  in sede giudiziaria;

      Considerato che alla luce di quanto sopra,  si  è provveduto al  riesame delle istanze 
presentate e, comunque, nel rispetto di quanto determinato dal citato bando pubblico, si è 
proceduto alla revisione della già approvata graduatoria secondo le indicazioni  di  cui alla 
citata  Circolare ISTAT n. 5508/2010, giusto verbale in data 29-10-2010, depositato agli atti 
d'ufficio;
        Ritenuto di dover riapprovare la graduatoria formulata dal Responsabile dell'Ufficio di 
Censimento in data 30 settembre 2010;

                                                                  D E T E R M I N A 

1 .  di riapprovare l'allegata graduatoria per soli titoli, per la selezione di n.10 Rilevatori da 
adibire alle operazioni connesse con il 6° Censimento Generale dell'Agricoltura rielaborata a 
seguito di  quanto sopra  e,  comunque,  nel  rispetto di  quanto determinato  dal  citato  bando 
pubblico.

Proposta n. 47 del 01/10/2010 - Determinazione del dirigente n. 336 del 01/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

PER IL SEGRETARIO GENERALE
ALEMANNO Cosimo

Proposta n. 47 del 01/10/2010 - Determinazione del dirigente n. 336 del 01/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


